Focder g/bcmfo‘w ‘3 -1 O 7
e%aw’naz'a e (-%juenad cAives

LAPLATA, 28 DIC 2019

VISTO el expediente N° 2900- 6086/10, del registro del Ministerio
of de Salud, por el cual se solicita se regularice |a situacion de diversos agentes de

dicha Jurisdiccion, con relaciéon a la percepcion de las bonificaciones establecidas
por el articulo 4° incisos a) y b) del Decreto N° 1810/09, y

|~ CONSIDERANDO:

Que los agentes de marras revistan en la Planta Permanente de
i fa Jurisdiccion antes citada, en el Agrupamiento 1. Personal de Servicio (Chofer) -
: f‘;.r‘;uarenta y ocho (48) horas semanales de labor;

Que los mismos se encuentran incluidos en el Anexo A del
Decreto precitado, percibiendo, por lo tanto, la bonificacion del setenta por ciento
(70%) del salario basico prevista por el articulo 3° del mismo:;

Que los agentes cumplen sus funciones con dedicacion plena de
labor, excediendo por la indole de sus tareas, en forma habitual y regular, el régimen
de cuarenta y ocho (48) horas semanales por el que son retribuidos;

Que en virtud de ello, resulta necesario ampliar la némina de
agentes que conforman el Anexo B del Decreto N° 1810/09, incluyendo a los
Causantes, y otorgarles la bonificacién remunerativa no bonificable a la que se hace

S referencia en el exordio de este decreto;
f" \ Que por otra parte, se solicitdé se rectifique del Anexo A del
Decreto N° 1810/09, la parte inherente a Eduardo Ricardo PEREZ LINDO, nimero
de prden 462, debido a que se consigno erroneamente el apellido del mismo, siendo

.g.el,leorrecto el anteriormente citado;
/4 Que han tomado intervenciéon la Contaduria General de la

i)

- /l/l?lincia la Direccion Provincial de Presupuesto y la Direccion Provincial de



210,
@%?a,/e# (g}bauﬁua O ;
@%Mt’ncia de @%thw cdnes

Economia Laboral del Sector Publico, ambas del Ministerio de Economia:

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
confendas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

‘ARTICULO 1°. Rectificar en el Ministerio de Salud, del Decreto N° 1810/09 — Anexo
fg_ A la parte inherente a Eduardo Ricardo PEREZ LINDO (D.N.l. 13.589.457 — Clase
1959 — Legajo de Contaduria 331.349), nimero de orden 462, dejando establecido

que el apellido correcto el precitado y no como se consignara en el referido acto
administrativo.

ARTICULO 2°, Ampliar en el Ministerio de Salud, la némina de agentes que
conforman el Anexo B del Decreto N° 1810/09, incluyendo, a partir de la fecha de
notificacion del presente, a los que se mencionan a continuacion, quienes revistan
en las condiciones que se detallan:

Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud — Direccion’ Provincial
de Hospitales - Hospital Interzonal Especializado - Instituto de Hemoterapia de la

Provincia de Buenos Aires

Osvaldo Antonio DI NOSENZI (D.N.l. 16.875.344 — Clase 1964 — Legajo de
."'duria 275.538) - Categoria 15 - Clase A - Grado | - Agrupamiento 1. Personal

Sgrvicio (Chofer) cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor



230
Foco gf’eau&'ﬂo

@%am}w{a e @%ﬂenw @jﬁzea

Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud — Direccién Provincial

de Hospitales — Hospital Subzonal Especializado “Dr. José Ingenieros” de José

‘& - -
4’% Melchor Romero, con prestacién de servicios en el Hospital Interzonal Especializado

7 \ Instituto de Hemoterapia de la Provincia de Buenos Aires

Eduardo Ricardo PEREZ LINDO (D.N.I. 13.589.457 — Clase 1959 — Legajo de
" Contaduria 331.349) - Categoria 5 - Clase 3 — Grado X| - Agrupamiento 1. Personal
de Servicio (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud — Direccién Provincial
| N de Hospitales — Hospital Interzonal General de Agudos “General San Martin” de La
FiIata con prestacion de servicios en el Hospital Interzonal Especializado Instituto de

/) - ljfemoterapla de la Provincia de Buenos Aires
©/ Alfredo Anibal ALLENDE (D.N.I. 12491131 — Clase 1958 — Legajo de
¢ Contaduria 304.747) - Categoria 6 - Clase 3 — Grado X - Agrupamiento 1. Personal

de Servicio (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

Subsecretaria Administrativa — Direccion General de Administracion -

Direccibn de Compras, Contrataciones y Servicios Auxiliares - Departamento

Automotores

Marcelo Manuel SANTOS (D.N.I. 14.846.385 — Clase 1961 — Legajo de
Contaduria 272.071) - Categoria 15 - Clase A — Grado | - Agrupamiento 1. Personal

de Servicio (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

\ Carlos Alberto CAlj (D.N.l. 13.789.209 — Clase 1957 — Legajo de Contaduria
222 479) - Categoria 15 - Clase A — Grado | - Agrupamiento 1. Personal de Servicio

2 ( ‘fer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor




2107
@%a@;ﬂ %jt'eouﬂ'fm
@%ﬂﬂ:’na’a de e%jaenw @Ef;‘zed

Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud — Direccién Provincial
de Hospitales — Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Ricardo Gutiérrez” de La

Plata, con prestacion de servicios en el Departamento Automotores de la Direccién
de Compras, Contrataciones y Servicios Auxiliares

) Luis Osvaldo PALAVECINO (D.N.I. 16.760.865 — Clase 1964 — Legajo de
Contaduria 290.545) - Categoria 13 - Clase A — Grado Il - Agrupamiento 1. Personal

de Servicio (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

; ARTICULO 3°. Otorgar en el Ministerio de Salud. a partir de la fecha de notificacion
' del presente, a los agentes que se mencionan a continuacién, la bonificacién
J(} /remunerativa no bonificable del cincuenta por ciento (50%) del salario basico
correspondiente a la Categoria 1 del régimen de cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor para los agentes que revistan en las Categorias 1 a 7, que

;‘ establece el articulo 4° inciso a) del Decreto N° 1810/09:

Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud — Direccién Provincial
de Hospitales — Hospital Subzonal Especializado “Dr. José Ingenieros” de José
Melchor Romero, con prestacién de servicios en el Hospital Interzonal Especializado

Instituto de Hemoterapia de la Provincia de Buenos Aires

Eduardo Ricardo PEREZ LINDO (D.N.l. 13.589.457 — Clase 1959 — Legajo de
Contaduria 331.349) - Categoria 5 - Clase 3 — Grado XI - Agrupamiento 1. Personal

de Servicio (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud — Direccion Provincial

5 AFAY
!/ Bk d& Hospltales — Hospital Interzonal General de Agudos “General San Martin” de La
; e F"ata \con prestacién de servicios en el Hospital Interzonal Especializado Instituto de

& He[n y

terapia de la Provincia de Buenos Aires




Facler %éaufsﬂzm 2 1 0 7
@%aﬂz’mx’a e Gﬁutmw @}ﬁ'zed

Alfredo Anibal ALLENDE (D.N.I. 12.491.131 — Clase 1958 — Legajo de
Contaduria 304.747) - Categoria 6 - Clase 3 — Grado X - Agrupamiento 1. Personal
. de Servicio (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

ARTICULO 4°. Otorgar en el Ministerio de Salud, a partir de la fecha de notificacion
del presente, a los agentes que se mencionan a continuacion, la bonificacion
remunerativa no bonificable del cincuenta por ciento (50%) del salario basico
correspondiente a la Categoria 8 del régimen de cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor para los agentes que revistan en las Categorias 8 a 15, que

'-‘;\ establece el articulo 4° inciso b) del Decreto N° 1810/09:

/ o Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud — Direccion Provincial
:'-".‘.j"‘" de Hospitales — Hospital Interzonal Especializado - Instituto de Hemoterapia de la
2 Provincia de Buenos Aires

Osvaldo Antonio DI NOSENZI (D.N.l. 16.875.344 — Clase 1964 — Legajo de
Contaduria 275.538) - Categoria 15 - Clase A - Grado | - Agrupamiento 1. Personal

de Servicio (Chofer) cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

Subsecretaria Administrativa — Direccién General de Administracion -
Direccion de Compras, Contrataciones y Servicios Auxiliares - Departamento
Automotores

Marcelo Manuel SANTOS (D.N.l. 14.846.385 — Clase 1961 — Legajo de
-Contaduria 272.071) - Categoria 15 - Clase A — Grado | - Agrupamiento 1. Personal
<R
V \dé SerV|C|o (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

Carlos Alberto CALI (D.N.l. 13.789.209 — Clase 1957 — Legajo de Contaduria
< 222;479) Categoria 15 - Clase A — Grado | - Agrupamiento 1. Personal de Servicio

'r) _ cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor




@%x/eﬂ %}bcuﬁ'ﬂa
@%aw'na'a de @%juenad e,%'zed

Subsecretaria de Coordinacion y Atencién de la Salud —
de Hospitales — Hospital Zonal General de Agudos

Direccién Provincial
“Dr. Ricardo Gutiérrez” de La
Plata, con prestacion de servicios en el Departamento Automotores de la Direccién
P \ de Compras, Contrataciones y Servicios Auxiliares

j Luis Osvaldo PALAVECINO (D.N.I. 16.760.865 — Clase 1964 — Legajo de
Contaduria 290.545) - Categoria 13 - Clase A — Grado Il| - Agrupamiento 1. Personal

de Servicio (Chofer) — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor

ARTICULO 5°. Dejar establecido que lo gestionado por los articulos 2°, 3° y 4° del
presente se deberan exceptuar de los alcances del articulo 10 del Decreto N°
l""‘:'§1810f09, de aplicacion para los agentes que se desempefian como choferes en el
p Ministerio de Salud.

\
ARTICULO 6°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

los Departamentos de Salud y de Economia.

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido,

%\OSVALDO ScloLl
4

archivar.

Gobemnador de la
Provincia de Buenos Aires




